CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA

ATO NÚMERO 075/07
De 1 O de outubro de 2007.

Processo n° 222/06

Dispõe sobre a abertura de um
crédito adicional suplementar a
dotação orçamentária vigente, do
Poder Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é
conferida pelo artigo 5°, da Lei n.0 6.499, de 05 de dezembro de 2006,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica autorizada a abertura de um
crédito adicional no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), suplementar à
dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada:

SUPLEMENTAÇÃO

01 -PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.36.00.0000 - Outros Serviços de
Terceiros- Pessoa Física (9).
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000 - Manutenção da
Secretaria
Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Artigo 2° - O crédito autorizado pelo artigo
anterior, será coberto com os recursos provenientes da anulação parcial de
dotação orçamentária vigente do Poder Legislativo, a seguir discriminada:

REDUÇÃO

01 -PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
01.01 .01 -CÂMARA MUNICIPAL
CATEGORIA ECONÔMICA: 3.1.90.11.00.0000 -Vencimentos e Vantagens
Fixas- Pessoal Civil (1 ).
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 0103100001 .2.001000 - Manutenção do
Corpo Legislativo

26 8

Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Artigo 3°- Este Ato entra em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diretoria Geral da Câmara

A

TMB.

CÂMARA MUNICIPAl- DE ARAHA.QUAHA

1;\TQ NQ,!IIl§W-ºZS!f.QI
o~ 10 <Jg outubro de 2007.

Procc,so n• 222/ll!l

tJispõc sobre D oberturo • de um
c,étlito aôiciooal suplemenJa1 a
dot3ç11o orQamen1árla vlg~nte. cto
Poder t~QÍ81:111vo

A MESA DA CÀMIIRA MIJNICII'I\L OE
AMRAQUARA, Estaúo d" Sftu Paulo, usando da ~lrilluiçliu q11e lhe ~
conferido pelo vrtrgo s•. da Lei n.• 8.4\19, de 05 de dezembro de 2001;, ·

RESOLVE:

Artluo 1° • Fica Autorizada e: ab~rtura de' urn
crédito adicionai no v~lor d~ RS 70.000,00 (set9nta mil reais). ovplementor à
dotaçl!o orç~mPniMia vig:r.nte do Púdt!r leoi51a tivo, ab!'lixo inrlir.ad;,·

SUPLEMEr!TI\ÇÀO

0 1 - f'ODEn l.EGIS!.AT!VO
0 1.01 - CAMIIRA MUWG!Pf1L
O 1.0'1.() I - CM.~ARA MUNICIPAL
CI\TF'OORIA [CDNÕMICI\: 3.3 90.:16.fl0Jiü00 - Oulms G"-rviços de
Terceiro• .., PeS5oa f'lsica \9).
FUNCIONAL PHOGRAMAfiCN 010310001.2.00200(} - Mamncnçoo da
Secretaria
voror: ns 70.ooo.oo (sat.:mta mil reols).

· Artl9o 2" .. O r.rédita Autnrit.edo pelo· Artigo
anllltio:, seJã t.'O!>eiLO cvm o~ r-to<.:ury.os fJfOvenieotes da onu!açao pan.:ietl de
dotação orçamentário vrgente do Poder Legislativo. a seguir discrrmlnoda~

REDUÇÃO

O 1 -PODER LEGISLATIVO
01.01- GÃ.MA11A MUNICIPAl
0 1.01,01- CAMAf'.A MUNICIPAL
Cl\lEGORIA ECONÓMICA: 3.1.90.11.00.0000 --Vencimentos e Vontaaons
Fl•a•- Pe,..oal Civil (1).
FUNCIONAL PROGRI'.MÁTICI\: 0103100001.2.001000 - Manutenção do
Corpo lagl•latrvo

Valor: R$ 10.000,00(-'etMta mil ro~is).
1\rtlgo 3' · E•te Ato ~ntra em vll!or na data

dn ~uê publ!r...-1çãn, t.êv~gttclns ~~~ di!pOSiçõe:!l em con1ré(iO.

C~mar:. Municir"l cte Ar:uaqll!ll.fft, ao~ 10
(<loz) di~s tio rnG• d8 outubro do Rl\0 ue 2.007 (<luis mil e ~QI~).

VAI.DERICO JÓF.
1' Secrotõrio

EPNI\ SIINOM MARTitlS
Prasld~nta

RON/\LDO lii\PELOSO
'V1Cê·Pr~$ídeofe

EVERSON MIGUEL INFOit3ATO
2.'$eoretór!o

Publicado na Oiretorta Geral t.11.1 caumra
·Municipal deAraraqua!'a, na roesma date.

AllCÉUO lUIS MANELLI
Dlrelor Gerl!l

MATÉJUA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUAilA "TRIBUNA IMPRESSA"
EDIÇÃO DO DIA: 24 de outubro de 2007 . .

269

c
Â
f\lt
A
R
A
M

N
~

c
~!

p
A
L
o .
E
A
R
A
R
A a u
A

A